
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 70 «Берёзка» 
П. Осипенко ул., д. 128, Краснодар, 350040, тел. (861) 239-02-75, 233-20-45 

ПРИКАЗ 

от« 09» 01 2024г. № 33 ПА 

О запрете сбора денежных средств в ДОУ 

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и пре- 

дупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных пред- 

ставителей) обучающихся в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся в ведении департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодар, в соответствии со ст. 8 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации». 

Приказываю: 

1. Запретить воспитателям и педагогам сбор денежных средств с родителей. 

2. Внесение денежных средств (пожертвований) физическими и (или) юридическими 

лицами, в том числе родителями (законными представителями), осуществлять 

только на добровольной основе целевым назначением, с оформлением 

соответствующей документации. 

3. Обязательно включать в повестку дня родительских собраний отчет об 

использовании оказанной помощи родителями или иными лицами 

4. Ответственному заместителю заведующего Хижняковой О.В. разместить 

информацию на сайте, стендах организации. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

М.И. Головченко 

 


